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'Jeg har været i mange virkelig
dårlige butikker, og det er derfor, de
lukker i stigende grad'
Internettet får tit skylden for, at butikker lukker. Men det er
langt mere komplekst end det, og det skal de detailhandlende
erkende. Sådan lød det blandt andet på tirsdagens Topmøde
For Levende Bymidter.

11 jun. 2024 kl. 18:12   

Anette Lund Andersen anet@dagbladetholstebro.dk

Holstebro: Konservatisme og manglende selvindsigt og samarbejde
blandt de detailhandlende kan spænde ben for udviklingen af levende
bymidter.

Sådan lyder budskabet fra Nikolai Klausen, direktør for
brancheforeningen MERK. Han var en af flere gæstetalere på en stort
anlagt konference i Holstebro med fokus på, hvordan man gentænker
bymidternes indretning og funktioner, så de passer til det liv, der leves
nu og i fremtiden.

Provokerende?

ARTIKLEN FORTSÆTTER EFTER ANNONCEN

Jovist.

- Jeg hører ofte, at det er på grund af internettet, at butikker lukker,
men det er fordi, at de ikke rigtigt er kommet på nettet. Og jeg skal love
for, at jeg har været i mange butikker, hvor jeg kan sige: Hold da kæft,
hvor er de ringe. De er virkelig dårlige, og det er derfor, de lukker i
stigende grad, sagde Nikolai Klausen.

Revurder: Er du attraktiv
Hans opfordring til de danske detailhandlende er klar.

I stedet for at bruge 80 procent af tiden på at tale om inflation, husleje,
renter, kinesiske handelsplatforme og krigen i Europa, så skulle de
bruge tiden på at snakke om det, de selv kan gøre noget ved - deres
egen butik, lige her og nu.

- Prøv at kigge på din forretning eller restaurant, og spørg: Er jeg
overhovedet attraktiv? Hvorfor kommer folk ikke her? Det kan jo godt
være, at det er fordi, jeg ikke gør det godt nok, foreslog Nikolai Klausen.

Han gav flere konkrete bud på, hvordan de fysiske butikker kan blive
bedre:

Er de ikke på nettet, så skal de se at komme det.

De skal få nye kompetencer ind i driften - herunder SoMe og
liveshopping.

De skal blive bedre til at tjene penge - mange lader sig styre for meget
af hjerte fremfor hjerne.

De skal holde deres butikker åbne i forbindelse med store
sportsarrangementer, hvor byen er sort af mennesker.

Men fremfor alt skal midtbyens detailhandlende "samarbejde og tænke
som storcentre". De skal måle på trafikken, og de skal være villige til at
dele deres omsætningstal med hinanden.

- Fakta/data bliver en handelsvare og enormt vigtigt, hvis man skal
overleve som bymidte. Hvis man ikke aner, hvad der sker i sin by, kan
man ikke styre aktiviteterne og ikke tiltrække nye store kædebutikker,
siger Nikolai Klausen.
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Eksklusive KNAUS-tilbud
Gør dit sommerferieeventyr til virkelighed. Tilbud
afhængig af tilgængelighed!

Kortere gågade
Men også kommunerne skal i deres planlægning af bymidterne lægge
op til store forandringer.

Gågaderne skal være kortere, for der kommer til at lukke flere butikker,
og så handler det om at få noget andet ind, som kan skabe trafik og liv -
i stil med posthusene og bankerne i de gode, gamle dage. Det er især
liberale erhverv inden for velvære, skønhed og sundhed, caféer og
restauranter, men også offentlige institutioner. Mere hygge, mindre
handel.

- Men hvis man tror, at man lige kan slippe afsted med et billede af en
sandwich og så kalde den et eller andet smart, så tager man fejl. Der er
rigtig mange mennesker, der godt vil bruge penge på det her - og det
vil man også i Holstebro. Desværre oplever jeg ofte, at når jeg kommer
lidt uden for København, at man taler sig selv ned: Nej, der er ikke
nogen her, der vil give 800 kroner for en flaske vin på en restaurant. Jo,
det er der. Der er også nogen, der vil give 2000 kroner, siger Nikolai
Klausen.

Topmøde for Levende Bymidter

Er der noget af det, du har hørt i dag, du kan gå direkte hjem og bruge?

- Ja, jeg synes, der var mange udmeldinger både i forhold til, hvad
detailhandelen kan blive bedre til, men også for at sætte lidt tryk på, at
vi er nødt til at gøre det sammen, siger Holstebros handelschef, Jens
Kristian Larsen, der til fulde bakker op om en øget indsamling af data,
så handelstand og bystyre bedre kan målrette deres aktiviteter.

ANNONCE

Genbrug har mange fordele
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mad i aften?

Snup et spil Flappy Pizza mens
din aftensmad er i ovnen!

   

Gælder opgraderede Platin- og Diamantglas ved køb af stel frem
til 04.08.2024. Kan ikke kombineres med andre tilbud og rabatter.
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og Diamantglas
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Lyt til denne artikel
4 min

Konferencen Topmøde for Levende Bymidter afvikles over to dage,
den 11.-12. juni på sygehusgrunden i Holstebro. 

Arrangørerne er: Holstebro Udvikling P/S, Holstebro Kommune,
Erhvervsforum Holstebro og Holstebro Handelsstandsforening.

Cirka 85 personer fra hele landet deltager - politikere,
kommunaldirektører, folk fra arkitekts- og rådgivningsbranchen og
detail- og turismeudviklere.

I alt 11 oplægsholdere er inviteret og giver hver deres bud på,
hvordan man man kan gentænke bymidternes indretning og
funktioner, så de passer til det liv, der leves nu og i fremtiden.
Hvordan skabes attraktive, bæredygtige og levende bymidter - og
hvad kan der trækkes på af såvel nationale som internationale
erfaringer.



Deltag i debatten Guidelines for debat

Log ind eller opret bruger for at deltage. Læs vores privatlivspolitik og
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